1

平成１８年２月２０日

関 係 各 位

高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代表取締役社長   山 村 秀 彦

（コード番号 ２６７６ 東証第１部）

問い合わせ先

取締役常務執行役員
経営システム本部長 赤 堀 寛 人

電話 ０３－３３５５－１１１１

組織変更及び人事異動のお知らせ

当社は、平成１８年２月２０日開催の当社取締役会において、平成１８年４月１日付をもって、組

織変更及び執行役員等人事異動の実施を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更の内容（別紙組織図ご参照）

(1) ネットワーク事業と新規事業の統合

当社は、セキュリティ及び情報通信を戦略事業分野と位置付け、両分野に亘る商品開拓と

市場開拓を推進し、ビジネスセキュリティにおける確固たる市場ポジションを築くため、ネ

ットワーク事業において、ネットワークからフィジカル・セキュリティまでのシームレスな

セキュリティ･ソリューション提供を目指すとともに、得意とするネットワーク技術が最大限

に活かせる、RFID ソリューション・図書館管理システム・電子棚札等の新規事業は、新設す

るシステムソリューション事業本部「ビジネスソリューション事業部」で事業を推進する。

「ビジネスソリューション事業部」は、同本部ネットワーク事業部とセキュリティ事業部の

オフィスセキュリティ、RFID ソリューションビジネスを統合し、事業の増強拡大を図る。

(2) システムソリューション事業本部「カストマサービス事業部」を新設し、同本部セキュリ

ティサービス事業部とネットワークサービス事業部を統合する。

(3) 半導体事業の強化

半導体事業は、早い技術変化と多様化し拡大する需要の獲得を目指し、産業機器向け市場

でのデザイン活動の強化及び特徴ある半導体の販売強化等を図るため、「電子第３事業部」を

新設し、３事業部制へ営業体制を増強する。

2

２．人事の内容

組織変更に併せて、下記のとおり人事異動を実施いたします。

(1)執行役員

                   平成１８年４月１日実施

氏 名 新役職 旧役職

小
お

原
ばら

敬
けい

一
いち

常務執行役員

システムソリューション事業本部長
兼同本部カストマサービス事業部長

執行役員
システムソリューション事業本部
次長兼同本部ネットワーク事業部長

(2)事業部長以上

 平成１８年４月１日実施

氏 名 新役職 旧役職

平
ひら

山
やま

英
ひで

樹
き

システムソリューション事業本部

ビジネスソリューション事業部長

システムソリューション事業本部

 セキュリティ事業部次長

川
かわ

口
ぐち

邦
くに

彦
ひこ

デバイス事業本部次長

兼同本部電子第三事業部長
デバイス事業本部次長

以 上

3

会

長

監
査
役
会

監
査
役

執
行
役
員
会

経 営 戦 略 室

経 営 シ ス テ ム 本 部

システムソ リ ュ ーシ ョ ン事業本部

ビジネスソリューション事業部

電 子 第 1 事 業 部

セ キ ュ リ テ ィ 事 業 部

デ バ イ ス 事 業 本 部

３電 子 第  事 業 部

産 機 事 業 部

大 阪 支 店

名 古 屋 支 店

社

長

別紙
（ ）組織図 2006年4月1日実施

取
締
役
会

カ ス ト マ サ ー ビ ス 事 業 部

２電 子 第  事 業 部